（様式第２号）
令和５年４月１９日

令和４年度
経営発達支援事業評価報告書

曽於市商工会 御中
                            曽於市商工会

外部評価委員会

経営発達支援事業の評価結果について、次のとおり報告します。

項    目
商工会

評価

委員会

評価
コ メ ン ト

地域の経済動向調査に関する

こと
Ｄ Ｄ

今後は必要に応じて検討して欲しい。

需要動向調査に関すること Ｄ Ｄ
来年度以降は物産展等の際に調査を行って欲し

い

経営状況の分析に関すること Ａ Ａ
継続して行い、より多くの事業者の相談に対応で

きる様にしてほしい。

事業計画策定支援に関するこ
と

Ｂ Ｂ
セミナー開催数を増やし、来年度は目標達成に向

けて努力して欲しい。

事業計画策定後の実施支援に

関すること
Ｂ Ｂ

支援頻度を増やし、売上や粗利益の数値目標を達

成できる事業者を増やして欲しい。

新たな需要の開拓に寄与する

事業に関すること
Ｃ Ｃ

SNSや ECサイトの活用者、ネットショップの開設

者数が目標を達成できるように努力して欲しい

経営発達支援事業の円滑な実

施に向けた支援力向上のため

の取り組み

Ｄ Ｄ
今後は開催を検討して欲しい。

地域経済活性化に資する取組

Ｄ Ｄ

今後は開催を検討して欲しい。

全体報告（総合評価）

Ｃ

Ｃ

事業計画策定支援や経営分析の支援は十分に実

施できているが、来年度以降は新型コロナウイル

スの影響もあり実施できなかった需要動向調査

や地域経済活性化に資する取り組みを行って欲

しい

 ※評価の目安 Ａ：目標を達成することができた。（100％）Ｂ：目標を概ね達成することができた。(80％～99％）

Ｃ：目標を半分程度しか達成することができなかった。（30％～79％）

 Ｄ：目標をほとんど達成することができなかった。（30％未満）